
Tampereen Maan ystävät ry (Mytty) - Toimintakertomus 2008 

Tampereen  Maan ystävät  (Mytty)  jatkoi  toimintaansa  yhtenä Maan ystävien  paikallisjärjestöistä 
vuonna 2008. Kokouksia pidettiin säännöllisesti parin viikon välein lukuun ottamatta kesätaukoa. 
Toiminta ei kuitenkaan ollut yhtä aktiivista kuin aiempina vuosina.

Polttava kysymys -kampanja käynnistyi virallisesti helmikuussa. Tampereella käynnisteltiin 
toimintaa jo tammikuussa  ”Epämiellyttävä totuus” -elokuvanäytöksellä. Kampanjan 
julkistamispäivänä 19.2.  Tampereen ryhmä järjesti lumiukkotempauksen, jossa  kerättiin myös 
Polttava Kysymys -kortteja, joissa vaaditaan päästövähennyslakia.  

Syksyllä 2002 perustettu luomuruokapiiri jatkoi toimintaansa vuonna 2008. Ruokapiiriläiset tilaavat 
luomuruokaa lähialueen tuottajilta sekä reilun kaupan tuotteita. Ruokapiirin yhteistyökumppaneita 
olivat Äiti Maa-keskus, Ponkiniemen tila, Makrobios, Kolin luomutila, Tampereen 
kehitysmaakauppa, ja Heikin leipä sekä Rekolan luomutila. Luomuruokaa tilattiin talvikaudella joka 
kuukausi. Luomuruokien jakopaikkana oli Mytyn toimisto.

Tampereen Maan ystävillä oli päävastuu Mahdollisuuksien tori -tapahtuman järjestämisestä 17.5. ja 
Mytty toimi myös tapahtuman tilijärjestönä. Valtakunnallisesti Mahdollisuuksien toreja koordinoi 
Kehitysyhteistyön palvelukeskus kolmivuotisen Eu-rahoituksen avulla. Mahdollisuuksien torin 
yhteydessä järjestettiin Suomen sosiaalifoorumi, ensimmäistä kertaa Tampereella. Tapahtumat 
keräsivät Väinö Linnan aukiolle ja Työväen keskusmuseo Werstaalle 5000 kävijää. 

Sosiaalifoorumissa järjestöt pitivät seminaareja muun muassa globalisaatiosta, uusliberalismista, 
politiikasta ja GMO:ista. Tilaisuudessa heräteltiin myös uutta radikaalimpaa ympäristöliikettä. 
Mytty järjesti keskustelutilaisuuden aiheesta yhteisöjen omavaraisuus ja talous. Polttava Kysymys –
ryhmä järjesti paneelikeskustelun Suomen sisäisestä vastuunjaosta ilmastonmuutoksen 
pysäyttämiseksi. Paneelia yhteistyössä rakentamassa oli myös Kirkon Ulkomaanavun yhteydessä 
toimiva Changemaker-verkosto. 

Mahdollisuuksien torilla toimintaansa esitteli yli 40 Tampereella vaikuttavaa järjestöä. Esiintymässä 
oli muun muassa etnisiä bändejä ja tanssiryhmiä. Lapsille järjestettiin mm. sirkus, taide- ja 
satutuokio –työpajoja.

Toukokuussa Polttava kysymys -kampanjaa mainostettiin myös yleisölle avoimen elokuvaillan 
merkeissä. Kampanjan  kortteja kerättiin pitkin vuotta erilaisissa tilaisuuksissa. Jo keväällä 
muutamat Suomen kansanedustajat tukivat päästövähennyslakia heistä yhtenä myös 
pirkanmaalainen Oras Tynkkynen. Lokakuuhun mennessä 45 kansanedustajaa tuki ilmastolakia, 
joista 4 oli pirkanmaalaisia. Tampereen ryhmä kirjoitti ilmastolakia ajavia mielipidekirjoituksia, 
joita julkaistiin mm. Aamulehdessä sekä Suomen sosiaalifoorumin mainoslehdessä. Kesäkuun 
alussa osa ryhmän jäsenistä tapasi kansanedustaja Harri Jaskarin. Myös muihin pirkanmaalaisiin 
kansanedustajiin oltiin yhteydessä ja pyydettiin tapaamista tai tukea ilmastolaille. 
          
9. 9. Polttava kysymys-ryhmäläisiä osallistui eduskuntatalolla järjestettyyn Ilmastolaki nyt! – 
tempaukseen, missä tervehdittiin kesälomalta töihin palaavia kansanedustajia kampanjan viestillä. 
Samana päivänä Tampereella oltiin lumiukkopukuun pukeutuneina jakamassa tietoa kampanjasta ja 
vaatimassa ilmastotoimia. Ryhmä oli myös järjestämässä 8.10. ilmastoaiheista kuntavaalipaneelia
 yhteistyössä Tampereen kaupungin ja muutaman muun ympäristöjärjestön kanssa.



Mytty järjesti mökkiviikonlopun 18.10. toiminnan suunnittelemiseksi Sinivuokkojen majalla 
Hervannassa. Paikalla suunniteltiin toimintaa, pelailtiin, oleskeltiin ja saunottiin. Perinteeksi 
muodostuneet sadonkorjuujuhlat yhdistettiin mökkiviikonloppuun. Sadonkorjuujuhlissa tehtiin ja 
tarjoiltiin makoisaa kasvisruokaa ja esiteltiin Mytyn ja Maan ystävien toimintaa.

Marraskuussa järjestettiin yhteistyössä Vaihda virtaa-kampanjan kanssa Vihreän sähkön myyttejä 
murtamassa -seminaari, sekä Ravintola Artturissa tilaisuus ilmastopolitiikasta ja Polttava Kysymys 
-kampanjasta kiinnostuneille.

Älä osta mitään -päivää vietettiin 29.11. Tampereen päätapahtuma järjestettiin elokuvakeskus 
Niagarassa, jossa näytettiin elokuvia ympäristöstä ja ihmis- ja eläinoikeuksista kiinnostuneelle 
yleisölle. Päivän tarkoituksena on kiinnittää huomiota henkilökohtaisten kulutustottumusten 
vaikutuksiin sekä virittää keskustelua rutiininomaisesta kulutuskäyttäytymisestä.

5.12. kansainvälisen ilmastotoimintapäivän aattona Polttava kysymys-ryhmä tempaisi Keskustorilla 
valtakunnallisena toimintapäivänä.

Myttyläisiä toimi aktiivisesti Suomen Maan ystävien kampanjoissa ja hallituksessa. Koska Mytyn 
oma toiminta oli nyt hiljaisempaa, pyrki yhdistys aktivoimaan pirkanmaalaisia jäseniään tukemalla 
heidän osallistumistaan syksyllä Malmössä järjestettyyn Euroopan sosiaalifoorumiin, lokakuussa 
Maan ystävien Tulevaisuusverstaaseen ekoyhteisö Katajamäellä sekä marraskuussa Suomen Maan 
ystävien Väentapaamiseen. Lisäksi tuettiin Vaihda virtaa -kampanjaa työntekijän palkkauskuluissa.

Vuoden aikana julkaistiin kaksi jäsentiedotetta. Järjestön oma sähköpostilista (mytty-
lista@gaia.iki.fi) ja internetsivut www.maanystavat.fi/tampere toimivat sekä myttyläisten että 
muidenkin keskustelu- ja tiedotuskanavana. Mytty vastasi Maan ystävien valtakunnallisesta 
kirjamyynnistä ja suoraveloituksesta.

Mytyn kanssa Varastokadun toimiston jakoivat Luonto-Liiton Hämeen piiri, Pirkanmaan 
luonnonsuojelupiiri, Tampereen ympäristönsuojeluyhdistys ja Animalia.

Mytyn puheenjohtajana vuoden 2008 toimi Jenni Dorff. Muut hallituksen jäsenet olivat Hannele 
Tiitto, Katri Suhonen, Laura Happo ja Anniina Väisänen. Tilintarkastajaksi oli valittu Marko Ulvila 
ja varalle Anastasia Laitila.


